
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2025 

EDITAL Nº. 08 – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025, instituída pela 

Portaria nº 10.773/2025, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições 

constantes no Edital de Abertura do certame, 

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Abertura do certame, que estabeleceu as regras e 

condições para a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025; 

CONSIDERANDO a publicação do resultado final no Edital nº 07/2025, com a respectiva ordem 

de classificação dos(as) candidatos(as); 

CONSIDERANDO que, decorrido o prazo recursal, não houve interposição de recurso apto a 

modificar a classificação divulgada; 

CONSIDERANDO que a Administração Pública deve pautar seus atos pelos princípios da 

legalidade, publicidade, isonomia e segurança jurídica; 

RESOLVE: 

Art. 1º A Comissão Especial homologa, por meio deste instrumento, o resultado final do 

Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025, em sua integralidade, nos termos do Edital nº 

07/2025, o qual passa a produzir efeitos como resultado definitivo do certame. 

Art. 2º As convocações decorrentes do presente processo seletivo deverão observar 

exclusivamente a listagem publicada no Edital nº 07/2025, respeitada a ordem de classificação 

ali consignada. 

Art. 3º A presente homologação abrange todas as funções previstas no certame, conferindo 

plena eficácia jurídica ao resultado final, para fins de convocação e contratação temporária, 

conforme a necessidade, o interesse público e a conveniência da Administração Municipal. 

Art. 4º Os(as) candidatos(as) classificados(as) deverão acompanhar, por meio do Diário Oficial 

do Município de Itabuna, os atos de convocação e demais publicações correlatas, sendo de sua 

inteira responsabilidade o fiel cumprimento dos prazos e exigências estabelecidos. 

Art. 5º Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Itabuna, 23 de setembro de 2025. 

JOANA OLIVEIRA SANTOS 
Comissão do Processo Seletivo 


		2025-09-23T08:43:02-0300
	JOANA OLIVEIRA SANTOS:01910668508
	Eu sou o autor deste documento




